
Protokół Nr V/19 

 

Z sesji Rady Gminy Dłutów, która odbyła się w dniu 27 marca 2019 roku w Domu Kultury            

w Dłutowie ul. Polna 3.   

Obradom przewodniczył Krzysztof Janas  – Przewodniczący Rady Gminy Dłutów. 

Sesję rozpoczęto o godz.13
30

, a zakończono o godz. 15
00

. 

W sesji udział wzięli: 

1) radni 

2) sołtysi 

3) zaproszeni goście 

wg załączonych list obecności  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjmowanie uwag do protokołu z IV sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/25/19 Rady Gminy Dłutów z dnia           

23 stycznia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Dłutów. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 

Gminy Dłutów na lata 2019-2021. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dłutów w 2019 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia warunków i wysokości udzielania bonifikat od 

opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/165/13 Rady Gminy Dłutów               

z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie ustalenia zryczałtowanej diety dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Dłutów. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/29/15 Rady Gminy Dłutów z dnia            

9 marca 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze 

inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/30/15 Rady Gminy Dłutów z dnia           

9 marca 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na 

lata 2019 – 2026. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2019 r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dłutów dla części obrębu 

geodezyjnego Dąbrowa. 



16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do 

publicznych przedszkoli oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Dłutów 

na pierwsze półrocze 2019 r. 

18. Sprawozdanie za 2018 r. z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2016-2018 oraz sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przemocy w Rodzinie. 

19. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w 2018 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym i informacje 

Wójta Gminy Dłutów. 

20. Interpelacje i zapytania. 

21. Wnioski. 

22. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 1 

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Obrady V sesji Rady Gminy Dłutów otworzył i prowadził Krzysztof Janas – 

Przewodniczący Rady Gminy Dłutów.  

Powitał radnych, wójta gminy, sołtysów i zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na sesji obecnych było                

14 radnych. 

 

Punkt 2 

Przedstawienie porządku obrad. 

 

 Radni oraz wójt gminy nie zgłaszali wniosków i uwag do porządku obrad. 

 

Punkt 3 

Przyjmowanie uwag do protokołu z IV sesji. 

 

 Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi do 

protokółu z obrad IV sesji Rady Gminy Dłutów. Protokół był dostępny do zapoznania się             

w biurze rady jak również przed obradami V sesji Rady Gminy. Radni nie zgłaszali uwag do 

protokołu. 

 

Punkt 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 Wójt Gminy Grażyna Maślanka – Olczyk zabierając głos przedstawiła radnym 

sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik             

nr 1 do protokołu. 

 

 

 



Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/25/19 Rady Gminy Dłutów z dnia       

23 stycznia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego.  

 

  Wójt Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawiła projekt uchwały, w której proponowana 

jest pomoc finansowa na realizację i organizację doskonalenia zawodowego i doradztwa 

metodycznego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych w roku 2019. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/7/19) pod głosowanie. Przy 14 

głosach „za” uchwała Nr V/7/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Dłutów 

 

  Wójt Gminy Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawiła projekt uchwały wraz                      

z uzasadnieniem wyjaśniając jednocześnie, że Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego wszczął z urzędu postępowanie w celu kontroli legalności 

podjętej uchwały Nr IV/23/19 Rady Gminy Dłutów z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia statutów sołectw Gminy Dłutów. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/8/19) pod głosowanie. Przy 14 

głosach „za” uchwała Nr V/8/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Punkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 

Gminy Dłutów na lata 2019-2021. 

  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Izabela Getler przedstawiła 

projekt Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dłutów na lata 2019-2021 wraz                         

z uzasadnieniem. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/9/19) pod głosowanie. Przy                 

14 głosach „za” uchwała Nr V/9/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dłutów w 2019 roku. 

 

  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem informując, że 

obowiązkiem Rady Gminy Dłutów jest określenie w drodze uchwały corocznie programu 



opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Uzasadnienie 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/10/19) pod głosowanie. Przy               

14 głosach „za” uchwała Nr V/10/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie  określenia warunków i wysokości udzielania bonifikat od 

opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na 

cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 

  Wójt Gminy Pani Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawiła projekt uchwały wraz                  

z uzasadnieniem. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/11/19) pod głosowanie. Przy               

14 głosach „za” uchwała Nr V/11/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/165/13 Rady Gminy Dłutów               

z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie ustalenia zryczałtowanej diety dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Dłutów. 

  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały jednocześnie informując, że podwyższona 

kwota zryczałtowanej diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy Dłutów czyli sołtysów będzie obowiązywać od 1 kwietnia 2019 r. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie (druk RG/12/19). Przy                

14 głosach „za” uchwała Nr V/12/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/29/15 Rady Gminy Dłutów z dnia          

9 marca 2015 roku w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych                   

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały wyjaśniając, że w związku ze zmianą 

sołtysów w sołectwach Dłutów i Łaziska konieczna jest zmiana uchwały w sprawie 

zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, która między innymi określa 



wysokość wynagrodzenia za inkaso dla każdego sołtysa imiennie. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie (druk RG/13/19). Przy               

14 głosach „za” uchwała Nr V/13/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/30/15 Rady Gminy Dłutów z dnia          

9 marca 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały wyjaśniając podobnie jak w poprzednim 

punkcie, że jest to konieczne w związku ze zmianą sołtysów w sołectwach Dłutów i Łaziska. 

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie (druk RG/14/19). Przy              

14 głosach „za” uchwała Nr V/14/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Punkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów 

na lata 2018 – 2026. 

 

  Przewodniczący obrad oddając głos Skarbnikowi Gminy Pani Katarzynie Olkusz 

zaproponował, aby Pani Skarbnik omówiła obydwie uchwały tj. pkt. 13 i pkt. 14 porządku 

obrad wspólnie. 

Skarbnik Gminy Pani Katarzyna Olkusz w pierwszej kolejności przedstawiła proponowane 

zmiany w planie dochodów, w planie wydatków, w planie wydatków majątkowych, w planie 

przychodów i rozchodów jak również w planie deficytu budżetu. 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Gminy Dłutów na lata 2019-2026. Objaśnienie do projektu uchwały stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na lata 2019-2026. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie (druk RG/15/19). Przy                   

14 głosach „za” uchwała Nr V/15/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

 

 



Punkt 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2019 r. 

 

  Pani Skarbnik Gminy projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie omówiła 

jednocześnie z projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dłutów w poprzednim punkcie. Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik 

nr 24 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie (druk RG/16/19). Przy                

14 głosach „za” uchwała Nr V/16/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Punkt 15 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dłutów dla części 

obrębu geodezyjnego Dąbrowa. 

 

  Wójt Gminy Pani Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawiła projekt uchwały 

wyjaśniając, że przystąpienie do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Dłutów dla części obrębu geodezyjnego Dąbrowa 

zostało zainicjowane przez mieszkańców sołectwa Pawłówek oraz właścicieli działek 

prywatnych. Pani Wójt dodała, że mieszkańcy sołectwa zadecydowali aby całość funduszu 

sołeckiego na 2019 r. został przeznaczony na sporządzenie zmiany studium. Uzasadnienie do 

projektu uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Radna M. Skrobek zwróciła się do Pani Wójt z zapytaniem jaki jest całkowity koszt tego 

zadania i uzyskała odpowiedź. 

Kolejne pytanie Pani Radnej to: w jakich terminach będą zainicjowane kolejne uchwały                

w sprawie zmian studium dla innych sołectw?  

Pani Wójt odpowiedziała, że planowała zmiany, ale w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dłutów a nie w studium, ponieważ jest bardzo dużo wniosków 

złożonych przez właścicieli działek i jest już zrobiona ocena tych wniosków pod kątem 

zgodności ze studium. 

Na następne pytanie Pani Radnej M. Skrobek, które brzmiało: czy są kryteria co do kolejności 

przystępowania do zmian, Pani Wójt odpowiedziała, że nie ma. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie (druk RG/17/19). Przy               

13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” uchwała Nr V/17/19 została podjęta i stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu. Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

  

 

 

 

 



Punkt 16 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do 

publicznych przedszkoli oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

 

  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów w 

postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych wraz z uzasadnieniem. Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi  

nr 30 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie (druk RG/18/19). Przy 14 

głosach „za” uchwała Nr V/18/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Punkt 17 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 

Dłutów na pierwsze półrocze 2019 r. 

 

  Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do radnych czy zgłaszają uwagi i 

wnioski do projektu uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie (druk RG/19/19). Przy                

14 głosach „za” uchwała Nr V/19/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Punkt 18 

Sprawozdanie za 2018 r. z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2016-2018 oraz sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przemocy w Rodzinie. 

 

  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Izabela Getler przedłożyła 

sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018, które 

to sprawozdanie radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. 

Radni nie zgłaszali pytań do przedłożonego sprawozdania. Sprawozdanie zostało przyjęte             

i stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Punkt 19 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w 2018r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym i informacje 

Wójta Gminy Dłutów. 

 

  Wójt  Gminy przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2018 roku w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Dłutowie. 



Sprawozdanie stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Przewodniczący obrad przedstawił informację Wójta Gminy Dłutów z udzielenia pomocy 

finansowej na realizację i organizację doskonalenia zawodowego i doradztwa metodycznego 

dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych w roku 2018 z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia doradców metodycznych i specjalistów. 

Informacja ta stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Wójt Gminy przedstawiła informację o przyznaniu dotacji dla Gminnego Ludowego Klubu 

Sportowego „DŁUTÓW” na wsparcie w 2019 roku projektu sportowego pod nazwą: „Rozwój 

Sportu na terenie  Gminy Dłutów w roku 2019”.  Informacja ta stanowi załącznik nr 36 do 

protokołu. 

 

Punkt 20 

Interpelacje i zapytania 

 

  Radna Pani M. Skrobek zwróciła się z zapytaniem czy znany jest termin naprawy 

drogi powiatowej w kierunku Czyżemin – Zofiówka? 

Wójt Gminy odpowiedziała, że nie jest znany termin, ale monitoruje sprawę i w najbliższym 

czasie ma spotkanie w Starostwie Powiatowym w sprawie dróg. 

 

Punkt 21  

Wnioski. 

  Sołtys sołectwa Czyżemin zadał pytanie czy to prawda, że jak się sprzeda działkę to 

trzeba zapłacić gminie.  

Prawdopodobnie sołtysowi chodziło o opłatę planistyczną czyli opłatę od wzrostu wartości 

nieruchomości więc tą kwestię wyjaśniła radca prawny Pani Anna Wyrwa. 

Na zakończenie Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy wręczyli gratulacje                             

i podziękowania sołtysom z okazji wyboru na sołtysa. 

 

Punkt 22 

Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady V sesji 

Rady Gminy Dłutów. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała: Dorota Ślusarczyk           

                   Przewodniczący Rady Gminy Dłutów

             Krzysztof Janas 

 


